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RADA MĚSTA UPOZORŇUJE 

V ROCE 2022 BUDOU OPĚT PŘIJÍMÁNY 
ŽÁDOSTI O DOTACI Z „PROGRAMU POSKYTOVÁNÍ 

DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA KUNŠTÁT“

Tento program, včetně všech příloh (formulář žádosti, sez- 
nam příloh k žádosti, formulář vyúčtování), je zveřejněn na 
webových stránkách města (www.kunstat-mesto.cz). Podle 
tohoto programu je možné žádat o poskytnutí dotace na pře-
depsaném formuláři od 1. 1. do 1. 3. 2022. Na žádosti podané  
po tomto termínu nebude brán zřetel.

KALENDÁŘ KULTURNÍCH  
A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ NA ROK 2022

RM žádá organizace, spolky, sdružení a osadní výbory, aby 
podaly informace o společenských, kulturních a sportovních 
akcích, které plánují v roce 2022. Na základě těchto údajů  
bude sestaven kalendář kulturních a společenských akcí měs-
ta a jeho městských částí. 
Do plánu, prosím, uveďte: název akce, termín konání, místo 
konání, pořadatele. Informace posílejte do 10. 2. 2022 na e-mail: 
knihovna@kunstat-mesto.cz. -taj-

• Větší bezpečnost pro chodce a lepší parkování před obchodním 
domem. To by měla přinést chystaná úprava chodníku podél silni-
ce I/19. Projekt, který počítá s rozšířením chodníku v úseku mezi 
parkovacími stáními před prodejnou COOP a opěrnou zdí v ulici 
Františka Halase, uspěl ve společném územním a stavebním říze- 
ní na městském úřadě v Boskovicích a získal stavební povolení. 
Město nyní očekává vyhlášení vhodné dotační výzvy, aby se do pro-
vedení úpravy mohlo pustit. 

• Město Kunštát má další zdroj pitné vody. V blízkosti stávajících 
zemních vrtů u Zbraslavce byl na základě geofyzikálního průz- 
kumu vyhlouben nový vrt, u kterého se po sérii čerpacích zkoušek 
prokázala dostatečná vydatnost. Po svém vystrojení se může stát 
hlavním zdrojem vody v dané lokalitě, zatímco stávající hlavní vrt 
bude využíván jako záložní.

• Rada města uložila zahájení prací na opravách pilířů u bočního 
vstupu do Panské zahrady. Oprava by měla proběhnout v letošním 
roce. Obnova pilířů u hlavního vstupu bude dokončena, jakmile to 
dovolí počasí.

• Lesní cestu od kunštátského koupaliště do Rudky ozdobí sada 
informačních tabulí a laviček, které rodinám s dětmi zpestří oblí-
benou vycházkovou trasu. Jednotlivá zastavení budou děti vybízet 
ke splnění pohybového úkolu, zatímco rodiče mohou chvíli posedět. 

pokračování na s. 2

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA

Foto: archiv města
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VÁŽENÍ ČTENÁŘI

Máte-li jakýkoli dotaz na vedení radnice, 
můžete jej buď zanechat na podatelně měst-
ského úřadu, nebo odeslat přes facebooko-
vou adresu na webových stránkách města. 
Pokud chcete v Kunštátském zpravodaji 
zveřejnit nějakou informaci, napište na 
e-mailovou adresu knihovna@kunstat-mes-
to.cz. Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je 
vždy 20. den v měsíci.

PLATBY POPLATKŮ 2022

VÝŠE  POPLATKŮ
Poplatek za odvoz domovního odpadu  
(TDO) je v roce 2022 stanoven na 600 Kč za 
osobu a rok (vyhláška OZV 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového  
hospodářství, celé znění vyhlášky na www.
kunstat.eu / odkaz úřad = vyhlášky). 
Roční poplatek za psa v Kunštátě činí 200 Kč 
(starobní důchodce 100 Kč), v Touboři, Hlu-
bokém, Sychotíně, Rudce a Újezdě 100 Kč 
(starobní důchodce 50 Kč).

NAVÝŠENÍ
Poplatek za každého dalšího psa se zvyšuje 
o 40 procent. 

SPLATNOST
Poplatek za odvoz TDO má být zaplacen do 
30. června 2022. Poplatky za psy je třeba 
uhradit do 15. února 2022.

Možnosti plateb místních poplatků:
– hotově na MěÚ, možnost platby kartou, 
– poštovní poukázkou,
– převodem z účtu.

Číslo účtu města Kunštát: 1360747399/0800 
Variabilní symbol = rodné číslo 
Specifické symboly: 
1111  odvoz TDO
1806  poplatek za psa -fo-

RODINA HLEDÁ PRONÁJEM rodinného 
domu se zahradou a garáží (není podmín-
kou) v Lysicích, Černé Hoře a okolí na Bla-
nensku. Pro překlenutí doby výstavby vlast-
ního domu, férové jednání.

PREVENCE PŘED VIRÓZOU. Posílení imu-
nity. Zotavení po viróze. Laboratorní vyšet-
ření – poradenství. Bylinný sirup namícha-
ný pro vás. Tel. 605 246 834.

PRODEJ DŘEVA z lesů města Kunštát.  
Kontakt pro zájemce: pan Švancara, tel. 
728 666 364. Dopravu si zajišťuje a hradí 
zájemce sám.

TVRDÉ DŘEVO! Prodám palivové dřevo 
štípané měkké/tvrdé rovnané 50/100 cm, 
sypané 25–50 cm, smrkovou kulatinu 2 m. 
Hájenka Šebetov, tel. 606 893 919, zouhar-
honza@email.cz.

INZERCE

S nápadem přišel spolek Na Slunci, který  
v areálu Jelínkovy chaty provozuje lesní 
školku. Vzhledem k tomu, že jde o projekt 
podpořený státní dotací, probíhá v současné 
době výběr firmy, která potřebné dřevěné 
prvky vyrobí a dodá. 

• Ve sportovní hale začaly práce na druhé 
etapě rozsáhlé obnovy. Dělníci postupně 
vymění dveře a baterie ve sprchách a šat-
nách, na chodbě a schodišti položí novou 
dlažbu a v budově osadí nová okna. 

• Rada města odsouhlasila spolupráci  
s P. Stojanem při provozování letního kina 
v Panské zahradě v období letních prázdnin. 
Město uhradí distribuční poplatek na šest 
filmových projekcí. 

• Rada města projednala žádosti o pořádá-
ní tanečních zábav v prvním pololetí letošní- 
ho roku. V neděli 17. dubna bude velikonoč-
ní zábava v kulturním domě pořádaná  
V. Bartákem. V sobotu 7. května bude na 
výletišti v Rudce nebo v kulturním domě 
pouťová zábava pořádaná TS BAMI. V pátek 
3. června bude na výletišti v Rudce zahájení 
letní sezony pořádané V. Bartákem. O pořa-
dateli jarmareční a mikulášské zábavy ne-
bylo zatím rozhodnuto. Zájemci budou moci 
žádat maximálně s půlročním předstihem.

   -ml-

INFORMACE Z MATRIKYRADA MĚSTA

ZMĚNA! 
OD LEDNA MOHOU ŽENY

POUŽÍVAT PŘÍJMENÍ V NEPŘECHÝLENÉM
TVARU BEZ JAKÝCHKOLI DALŠÍCH 

PODMÍNEK

Ženy si od nového roku mohou bez jakých- 
koli dalších zákonných podmínek zvolit,  
zda chtějí oficiálně používat své příjmení  
v přechýlené či nepřechýlené podobě. 
Umožňuje to změna zákona o matrikách.  
Zatímco do konce minulého roku si mohla 
žena zapsat do matriční knihy příjmení 
v nepřechýlené, tzv. mužské podobě jen  
v několika jasně stanovených případech,  
od 1. ledna 2022 není u práva zápisu v ne-
přechýlené podobě žádná podmínka.  
Stačí o zápis bez jakéhokoli zdůvodnění 
požádat.
„Ve 21. století není možné ženám nařizovat, 
v jaké podobě mají používat své příjmení. 
Mají právo si vybrat a je správně, že jim to 
zákon konečně umožňuje,“ říká ministr 
vnitra Vít Rakušan.
Novela zákona o matrikách zrušila pod- 
mínky, které musela žena splnit, pokud do 
matriky chtěla zapsat své příjmení v nepře-
chýlené podobě. I při uzavření manželství 
či registrovaného partnerství tak bude na 
základě pouhé žádosti ženy možné v mat-
riční knize uvést příjmení v mužském tvaru. 
Dosud to šlo jen u cizinek a u českých obča-
nek jiné než české národnosti z důvodu 
pobytu v cizině nebo proto, že jejich man-
želem či partnerkou v registrovaném part-
nerství je cizinec, resp. cizinka.
Při zápisu narození holčičky je možné uvést 
její příjmení v nepřechýleném tvaru na zá-
kladě žádosti rodičů; pokud není jeden ro-
dič znám, stačí stejně jako dosud souhlas 
jednoho rodiče.

Zdroj: Ministerstvo vnitra České republiky

Nezastihli jste koledníky? 
Do sbírky můžete jednoduše přispět do 30. dubna 2022 online.

VÝTĚŽEK TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY  
 OBLASTNÍ CHARITY BLANSKO V ROCE 2022 

2 817 315 KORUN.
Oblastní charita děkuje organizátorům, dobrovolníkům  

a občanům našeho města, kteří přispěli částkou 48 159 korun.
Děkujeme! Oblastní charita Blansko

TERMÍNY 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA KUNŠTÁT V ROCE 2022
    3. 3. 2022 – čtvrtek
  21. 4. 2022 – čtvrtek
  23. 6. 2022 – čtvrtek
  22. 9. 2022 – čtvrtek
15. 12. 2022 – čtvrtek
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TERMÍNY SVOZU ODPADU

KOMUNÁL:  9. a 23. února   
 9. a 23. března
PLAST:         4. února
 4. března
PAPÍR:      18. února
 18. března

Jednodenní ÚNOR

  Odjezdy z Kunštátu, Letovic a Boskovic

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

4. 2. pátek Rakousko – Stuhleck – lyžování 600 Kč

5. 2. sobota Maďarsko – Mosonmgyaróvár – termály 490 Kč

6. 2. neděle Mladá Boleslav – Škoda Muzeum, Letecké muzeum M. Vlacha 500 Kč

9. 2. středa Dolní Morava – Skialpy – vše v ceně 1 690 Kč

12. 2. sobota Beskydy – zimní výstup na Lysou horu 450 Kč

13. 2. neděle ZOO Dvůr Králové 400 Kč

16. 2. středa Velké Losiny – termály / Kouty nad Desnou – lyže 350 Kč

19. 2. sobota Polsko – Jakuszyce / Harrachov běžky – sjezdovky 500 Kč

20. 2. neděle Slovanská epopej – Moravský Krumlov 350 Kč

22. 2. úterý Jeseníky – Praděd, Karlova studánka – koupání 390 Kč

24. 2. čtvrtek Maďarsko – Mosonmgyaróvár – termály 490 Kč

26. 2. sobota Lipno – Stezka korunami stromů, Český Krumlov 590 Kč

27. 2. neděle Zimní Prachovské skály, Jičín 450 Kč

zájezdy minibusem

Organizátor zájezdů: Roman Tandler – cestovní a sportovní agentura tanzone
Kancelář: nám. Krále J řího 105, Kunštát, po–pá 8:30–16:00
705 008 403, 602 662 306, infotanzone@email.cz, www.tanzone.cz

i

První měsíc letošního roku byl pro naši jed- 
notku zcela klidný a nemuseli jsme řešit 
žádnou mimořádnou událost. Díky tomu 
mám v okénku prostor vás seznámit s tech-
nikou, kterou používáme při naší práci  
u zásahů. 
Naší hlavní technikou je cisternová auto- 
mobilová stříkačka (CAS 32) na podvoz- 
ku TATRA-815. Vyrobena byla v roce 1987. 
Město Kunštát stříkačku zakoupilo v roce 
2002 od společnosti Metra Blansko. Vozi-
dlo prošlo kompletní repasí v roce 2012. Jak 
už označení napovídá, CAS 32 má osaze- 
né čerpadlo o výkonu 3 200 l/min. a kabinu 
pro čtyři hasiče. Objem nádrže na vodu je 
9 000 l. Další technikou, kterou vozíme ve 
vozidle, je: elektrocentrála o výkonu 4 100 VA, 
dvě motorové pily STIHL, přetlakový venti-
látor o celkovém výkonu 51 650 m3/hod., 
plovoucí čerpadlo o výkonu 800 l/min., dvě 
elektrická kalová čerpadla, tři přetlakové 
izolační dýchací přístroje s náhradními 
lahvemi, osvětlovací stožár a elektrický  
lanový naviják s tažnou silou 5 t, který je 
umístěn na předním nárazníku. V kabině  
i v nástavbě máme ještě spoustu technic-
kých prostředků, které jsou nepostradatel-
né u většiny našich zásahů. Patří k nim 
hadice, savice, proudnice, rozdělovač, radio- 
stanice, tablet pro navigaci na místo udá-
losti, zdravotnický batoh a kufr, opasky  
a postroje pro práci ve výškách, lana, čtyř-
dílný nastavovací žebřík, ženijní nářadí, 
sekery, ruční vyprošťovací nářadí, svítilny 
a spousta dalších drobností.
Druhým vozidlem je dopravní automobil 
(DA) FIAT Ducato. Vozidlo bylo městem 
pořízeno v roce 2016. Tento automobil slou-
ží především k dopravě hasičů na místo 
události. Do kabiny se jich vejde devět.  
V nákladovém prostoru se nachází přenos-
ná motorová stříkačka (PS-12) nebo moto-
rové kalové čerpadlo PROGRESS 1000.  
Zbytek výbavy tvoří hadice, savice, ruční 
aku-nářadí, pláštěnky, zdravotnická braš-
na, radiostanice vozidlová a ruční.
Ačkoliv naše CAS již není žádnou mladicí, 
stále vypadá zachovale. Je to především 
díky pečlivé starosti technika strojní služby 
Antonína Horského a strojníků, kteří mu 
pomáhají.
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát   

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

Foto:  archiv SDH Kunštát
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INICIATIVA SÁZÍME BUDOUCNOST

TIP 1
MÁTE VE SVÉM OKOLÍ STROMOVÉHO  
VELIKÁNA? PŘIHLASTE HO DO ANKETY  
STROM ROKU 2022
I letos můžete rozhodnout o tom, které stromy budou  
bojovat o titul Strom roku v populární anketě. Pokud  
máte ve svém okolí strom, který si zaslouží pozornost  
či potřebuje péči, podělte se s námi o jeho příběh  
a nominujte ho do 22. dubna do letošního ročníku  
na www.stromroku.cz. Navrhnout svého favorita  
může kdokoliv. Pamatujte jen, že silný příběh sám  
vítězství nezajistí. Proto hledáme stromy obklopené  
také silnou komunitou, jejíž podpora a odhodlání jim  
k vítězství pomůže. www.nap.cz

TIP 2
VYSADILI JSTE STROM? PŘIDEJTE HO  

DO MAPY SÁZÍME BUDOUCNOST
Sázíme budoucnost je iniciativa Nadace Partnerství, která  

chce výsadbou 10 milionů stromů zlepšit zdraví české krajiny  
a odolnost měst. Zapojit se může kdokoliv, kdo od roku 2019 

vysadil strom mimo les a registruje ho do interaktivní mapy na 
www.sazimebudoucnost.cz/registrace-vysadby. Mapa posky- 

tuje unikátní přehled o druzích a počtech vysazených stromů, 
lokalitách i subjektech, které jsou do sázení v České republice 

zapojeny. Počítá se opravdu každý strom, tedy i takový,  
který jste vysadili třeba u vás na zahradě.

TIP NA ÚNOR
PODPOŘTE ZPÍVAJÍCÍ LÍPU 
V ANKETĚ EVROPSKÝ STROM ROKU
Českou republiku bude letos v mezinárodní  
soutěži Evropský strom roku reprezentovat 
Zpívající lípa z obce Telecí. Její přízvisko odka- 
zuje k dobám husitským, působení Českých bratří  
a jejich pronásledování. Podle pověsti se tehdy  
v její dutině ukryl bratr Jiroušek, který zde pře- 
pisoval zakázané knihy a písně a při tom si je 
prozpěvoval. Znělo to, jako kdyby lípa zpívala. 
Tento krásný památný strom můžete pod- 
pořit v bezplatném online hlasování na  
stránce www.evropskystromroku.cz. 

OD 1. DO 28. ÚNORA 2022

19. LEDNA OSLAVIL 80 LET 
PAN KAREL VICHTA Z KUNŠTÁTU

Celoživotní láskou a zálibou pana Vichty je fotbal. Nejdříve ve fot-
balovém oddílu v Kunštátě působil jako hráč. Později se do historie 
našeho klubu nesmazatelně zapsal jako trenér mládeže, který 
s dalšími trenéry pomohl ve svém volném čase vychovat několik 
generací kunštátských fotbalistů. Dlouhá léta působil i jako funk-
cionář oddílu. V současnosti si pan Vichta nenechá ujít z pozice 
diváka žádné domácí utkání. Na hřišti podporuje své vnuky Iva, 
Vladana, pravnuka Eliáše a celý FK Kunštát. 

VŠE NEJLEPŠÍ A PEVNÉ ZDRAVÍ PŘEJÍ 
FOTBALISTÉ Z KUNŠTÁTU A RODINA PANA VICHTY

PAN KAREL VICHTA OSLAVIL 80. NAROZENINY

Foto: archiv FK Kunštát


